
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2993

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12224 del 26/10/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME FINANZIATE AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
REGIONALE TRIPARTITA DELLA CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che l’ufficio competente all’istruttoria ha accertato:
 CHE  l’art.6  della  Legge  Regionale  n.5  del  19/2/2001  istituisce  la  Commissione  Regionale 

Tripartita;
 CHE il  Regolamento Regionale 12 gennaio 2009, n. 1 “Regolamento Commissione regionale 

Tripartita. Art. 6 L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001”, all’art. 1 comma 4, prevede gli importi da erogare 
ai Componenti l’organo collegiale;

 CHE con  i  Decreti  nn°  83  dell’8/5/2015,  n°  160 del  16/12/2015  e  n°  159 del  03/11/2016,  il  
Presidente della Giunta Regionale ha nominato i componenti della predetta Commissione;

 CHE l’art. 5 della legge regionale n° 22 dell’11/08/2010, come modificato dall’art. 1, della Legge 
Regionale 27/12/2012 n.  69,  prevede la riduzione del  30% delle spese per i  Comitati  istituiti 
presso l’Amministrazione Regionale;

VISTI:
- La Legge 7 agosto 1991, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
-  Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 
amministrativa”;
- Il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
-  La  L.R.  13 maggio 1996,  n.  7 recante  “Norme sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 2661 del 21.6.1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamenti in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93” e successive integrazioni e 
modificazioni;
- Il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di  
controllo da quella di gestione”;
- la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta e 
successive modifiche ed integrazioni;
-  la  D.G.R.  n.  468  del  19/10/2017  “Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -   Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.” con la quale, al fine di dare maggiore efficienza all’attività 
amministrativa, il Dipartimento n. 7 “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” è stato 
scorporato secondo le due distinte aree funzionali:

 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
 Sviluppo Economico -  Attività Produttive

e che nelle more dell’espletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del Dirigente 
Generale titolare, ha individuato il Dott. Fortunato Varone, reggente di entrambi i Dipartimenti;
-  Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  2  del  12  gennaio  2018,  di  nomina  del  Dott. 
Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi Dipartimenti; 
-  Il  Decreto del Dirigente Generale del  12 luglio 2016, n. 8254 “Dirigente dott.  Roberto Cosentino - 
Conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  settore  n.  6  -  Mercato  del  lavoro,  servizi  per  l’impiego, 
politiche attive e passive, ammortizzatori  sociali  del  Dipartimento n. 7 - Sviluppo economico, lavoro, 
Formazione e Politiche sociali”;
CONSIDERATO CHE

- con DDS n. 15081 del 27 Dicembre 2017 il dirigente di Settore pro-tempore aveva proceduto 
all’impegno  di  €.  7.500,00  così  ripartiti:  Capitolo U0223322201  per  €  6.900,00,  impegno  n. 
8288/2017  del  05/12/2017;  Capitolo  U0223322204 per  €  600,00,  impegno  n.  8466/2017  del 
12/12/2017; 

- tale impegno assicurava la copertura finanziaria per il pagamento delle competenze maturate dai 
componenti della Commissione Regionale Tripartita della Calabria;

RITENUTO necessario dare corso all’atto di spesa, per liquidare i gettoni di presenza e far fronte alle 
spese dei componenti la Commissione Regionale Tripartita, così come riportato nel documento allegato 
al presente provvedimento, relativamente agli impegni nascenti dal conferimento alle Regioni di compiti 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



e funzioni in materia di Mercato del lavoro ai sensi del D.lgs. 469/97, della Legge Regionale 5/2001 e del 
suo regolamento di attuazione, per un importo complessivo, al lordo delle ritenute fiscali, pari ad € 
3.562,76; 
ATTESTATO, ai sensi dell’art. 1, comma della Legge Regionale 27 Dicembre 2012, n° 69, che l’importo 
spettante  ai  componenti  previsto  dal  Regolamento  Regionale  12 gennaio  2009,  n.  1  “Regolamento 
Commissione regionale Tripartita. Art. 6 L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, è stato ridotto del 30% rispetto a 
quello in essere alla data del 30/04/2010;
VISTO l’art. 57 del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTA la Legge Regionale 27/12/2016 n. 45 di approvazione del bilancio previsionale per gli
anni 2017 – 2019;
VISTA la Legge regionale n. 56 del 22/12/2017, avente ad oggetto: Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020; 
ATTESTATO: 
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; 
- che per le presenti liquidazioni si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e dal paragrafo 
6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTE  le distinte di liquidazione, generate telematicamente ed allegate al presente atto, n. 4286 del 
17/04/2018;  n.  5506 del  16/05/2018;  n.  5509 del  16/05/2018;  n.  5517 del  16/05/2018;  n.  5520 del 
16/05/2018;  n.  5523 del  16/05/2018;  n.  5525 del  16/05/2018;  n.  5528 del  16/05/2018;  n.  5532 del 
16/05/2018, n. 5872 del 23/05/2018 e n. 5873 del 23/05/2018;
ATTESO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 44 comma 1 lettera b) e c) della L.R. N 
8/2002;
VISTA la L.R. n° 34/2002 e S.M.I., e ritenuta propria la competenza;
SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto, resa dal responsabile del 
procedimento e dal Dirigente alla luce dell’istruttoria effettuata

DECRETA
Per  quanto  espresso in  premessa,  che si  intende  integralmente  richiamato  e  ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, di:
liquidare al lordo delle ritenute fiscali la somma pari ad  € 3.562,76,  per far fronte alle spese dei 
componenti  la  Commissione Regionale Tripartita e dei  gettoni  di  presenza,  per  come riportato nel 
documento allegato al presente provvedimento, relativamente agli impegni nascenti dal conferimento 
alle Regioni di compiti e funzioni in materia di Mercato del lavoro ai sensi del D.lgs. 469/97, della Legge 
Regionale 5/2001 e del suo regolamento di attuazione, da imputare sui capitoli n. U0223322201 e n. 
U0223322204  di  €.  7.500,00  così  ripartiti:  Capitolo U0223322201  per  €  6.900,00,  impegno  n. 
8288/2017  del  05/12/2017;  Capitolo  U0223322204  per  €  600,00,  impegno  n.  8466/2017  del 
12/12/2017, del bilancio Regionale 2018, che presenta la necessaria disponibilità, giusti impegni sopra 
citati;
autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei componenti 
della Commissione Regionale Tripartita riportati nel documento allegato al presente decreto, secondo le 
modalità riportate nelle distinte di liquidazione n. 4286 del 17/04/2018; n. 5506 del 16/05/2018; n. 5509 
del 16/05/2018; n. 5517 del 16/05/2018; n. 5520 del 16/05/2018; n. 5523 del 16/05/2018; n. 5525 del 
16/05/2018; n. 5528 del 16/05/2018; n. 5532 del 16/05/2018, n. 5872 del 23/05/2018 e n. 5873 del 
23/05/2018;
dare atto che,  che si  sono realizzate le  condizioni  di  cui  all’art.  57 del  D.Lgs n.  118/2011 per  la 
liquidazione della spesa;
disporre la Pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 
11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai  sensi del  D.Lgs 14/03/2013, n. 33,  entrambi  a 
richiesta del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019


	BURC n. 48 del  2 Maggio 2019

